LIÇÃO DE CASA TARDE - DATA: 07/04/2022

5ºC REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA

6ºC HISTÓRIA: PÁG.434 e 435

6ºD PORTUGUÊS: PÁG.69 e 70
ARTES: PÁG.31 e 32
HISTÓRIA: PÁG.434 e 435

7ºC MATEMÁTICA: PÁG.232 a 235
PORTUGUÊS; PÁG.78 e 79
ARTES: PÁG.29
HISTÓRIA: PÁG.394

7ºD PORTUGUÊS: PRODUZIR UMA FOTOLEGENDA CONFORME AS ORIENTAÇÕES INDIVIDUAL
- PÁG.36
PORTUGUÊS: PÁG.79
MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS 40 a 43
HISTÓRIA: PÁG.398

8ºC HISTÓRIA: PÁG.378 (EXERCÍCIOS)
MATEMÁTICA: 14 DO AMPLIE
PORTUGUÊS: PÁG.86 e 87
GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS 1 a 4 PÁG.453 a 455
PRODUÇÃO DE TEXTO: CONCLUIR O RESUMO

8ºD MATEMÁTICA: RESOLVER EXERCÍCIO CADERNO TEOREMA DE TALLES.
GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS 1 a 4 PÁG.453 a 455 + AMPLIE 462
ARTES: PÁG.33 e 34

9°C HISTÓRIA: PÁG.403 e 404
PORTUGUÊS: PÁG.286 e 287